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SVENSKA CANADA-TIDK1NGEN, Windpcg, Mid., Torsdagen den 30 Mars, 1922. 3
beten och inånga andra — framför .allt 
hidortska Om man får döma av N>1 

I Forum Ull synes komma

namn nåmnes. nåmnce det med akt- sa personer icke hade mycket att 
>xa» över. vilket Ja också counciln 
erkänner 1 sitt sista laiågg Men. 
eom ytterligare svar på mitt brev

BLUE RIBBON 
COFFEE

ORDET FRITT Svenskar kava kårate brutit 
mången teg ock röjt mången våg 
samt atråttat månget anfHrikt mån
get historiskt verk.

mng
dår kan

vetemakap- fiettvisdom, så kar kan aldrig beevS-
Uga kanna tagna 1 produk- 
tiooens tjftnat. Detta kan ej sågas

Vid mindre

rat sig med något dylikt Histona
har kan aldrig låst. M<

kommer vår “briljante'* representantssrvi för municipalstyreisen med ett verk
ligt pot po a ni. Innehållande skymf- 
ord. familjeförhållanden, hotelser m 

Man kar rått att begåra. att en 
person som innehar en si pass fram
skjuten plats, som counciln kar. bor
de ha begagnat sig av för honom mer 
passande metoder når det gåller att 
nedtysta någon som vågar opponera

Det svenska namnet förenas med 
begreppen årlighet. seghet. mod.

ww f»r i 4 sSnvetser f 
ha vt tmm han. t.

fanan ing brukas reg«l de Ole HJrtt brukar kunna vårdenåtta kraft. Dessa åro vackra epitet Att 
lcrsoaer ganska bra. VI veta. all de åro rått visa. talar om att de sven- 
han nyligen på ett ytterst förträffligt »kar. eom bruUt väg härute före oas 

värdesätt Bergen offentligen tava brutit våg för "svenskheten 
kbopemuv larmnlng" j Till mig ende han. når han förra året och lämnat kvar klangen av berga

Det år lagen, mr Olson, som sagt befann sig på genomresa i Winnlpeg, ‘ lagsmalm och dal poesi Det ar detta 
au tarmaren år lat — det år Icke vac ungefär så bär: “O 8. N el son har arv, aom vi akola bevara och utveck 
kert au iaggs sådana uppfinniagar i aldrig studerat socialismen, han vet Ib. VI skola ej aåtta det inom glas mot bans göranden och låtanden, 
andras mun! Men det har jag sagt. ingenting om den'. Det har han Ju och ram, ty det år en utvecklingen Men bårtill synes de nödiga kvnltfl- 
att ssaåfarmaren. den Individnelle tar- nu åven avlagt vittnesbörd om i Vo- toljande naturprodukt, en förgät mig kat lönerna saknas.

‘Jf tnkvånda metoder. 1' m• OaSfll
ms sMatt mm metoder kunna för båt t ras. så kan ej 

denna farmning konkurrera med stor b4u 55c■
JORDBRUKETS »ociammring 

ÄNNU IN GÄ NO. NU
Att få något grepp på

Olsons i 8 C T för den IS februari 
publicerade funderingar år Icke så 
lått Mr Olt 
mod från det 
Jag har förstått honom räu. tror kan 
Icke på kooperativ farmning, utan 
håller styvt på individuell Han tror 
icke håller på jords 
ulan killer på den pt 
råtten till Jorden T 
heter jag tror mig 
gjort eom farmars un 

vilka Icke

Andrew

Varför betala höga priser 
kaffe, då BLUE RIBBON, 
finast paketerad e kaffe, kan 
pas för 55c. per pound?

för
Först och främst såger counciln. att 

Vi svenskar tjåna bäst vårt nya t<y ! han gått i den for honom så saltggö- 
sterland här ute genom att vara »ven rande tron. att vi. som icke kunde gi : 
ska. genom att offra för det vilja va honom vårt understöd, blivit Mskic- j 
och mod. liv och blod. som endast d* kade upp av the mounties". Nog skul ' 

Men kanske Oie HJeit had-- >ratt [ svenska kunna göra. le det allt kittla generalen en hel del.
,ngen med ,und lantegän, ken lör ™ han 1*'rkH“'n kunde ln,6rl*eM

en nekund tånk* på ' »Tennkheten °«5 1 tor -,kn ,ima« *" kn
t isera honom, men ånnu så lange har

ej från den svenska tegenmaren. slösar med en masaa man ak rum av den 1 febr. Men kan yttrar 
lig energi, aom i »tor kooperativ farm sig garna om den. Kloka människor 
ning kan tillvaratagas Den prakti bruka Ju annars icke yttra sig om sa- 
ske farmaren HJeit säger detsamma ker, som de icke kånna till och icke

kastar sig med glatt 
tl» det andra. Om det

kö-— han endast användes kraftigare begripa 
uirtyck då han påpekar, att "de mest 
buk vånda metoder” an våndaa vid den Han kanske Icke visste, stt Kelsons 1 
individuella farmnlngen Jag tror, att vidlyftiga och gedigna bildning 1 ostår 
en praktisk farmare som mr Olson i en två månaders kurs vid »u han såsom liggande dold i någon skog el- 
■k*ll rid närmare eftertanke komma ri-laakola I Winnlpeg. dar han Ock ler , nifon ,pi,elTri !lera tusen mil 
till samma uppfattning lårs såg rakna!!!! Det var ja Icke

I hans hopp hårom ej gått i fullbordan 
' om nu herr counciln verkligen har I 
andra omständigheter 

1 han utslungar sina insinuationer, vet 
jag icke, och om så år, kan man med 
all orsak fråga 

Norra Polens" inbyggare tillåta så 
dana skymfer utösas över dem?

1 samma nummer av tidningen åter 
1 finnes ytterligare ett inlägg från A.
I G. Backlund, i vilket skribenten på 
! står att "fanjunkaren var den första 

sade att mr Helander ej var dug

härifrån, där hemma 1 Sverige
når ekonomiska systemet Visserligen 

kommer det även då att finnas en
syfte, Jo, emedan mr Johnson icke kan fin

na en enda rad, som på nigot eltt 
kan stödja hane påstående.

I stället för att nu klart och tydligt 
bevisa eltt påstående, kommer mr 
Johnson med en kryetadt "kåseri" — 
det &r egentligen synd att kalla snille^ 
fostret vid detta nami 
ordar om tvenne tidningars redaktio
nella politiska hållning, som jag icke 
kontrollerar eller har något med att 
göra. Hans gamla avvoghet mot 
Svenska Kurt ren, eom han länge ha 
tat på grund av dess klara antl-puri
tanska hållning, söker han nu göra 
kapital av. Svenska Amerikanska 
Posten får sig åven gisselslag av 
denne Intellektuellt högt stående kri
tiker, förmodligen på uppjpaning av 
basen Einhardt för att hämnas på 
nämnda tidnings redaktör, emedan 
denne vände ryggen till Binhardts fri
erier och skåndllgheter till honom. 
Men varför Icke hålla sig till ämnet, 
mr Johnson? Varför icke bevisa 
edert påstående? Varför Icke citera 
vad Jag skrivit eller åtminstone redo
göra för Innehållet I någon av mina 
artiklar? Vad 1 Herrans namn ha 
dessa tvenne tidningars redaktionellt 
politiska hållning med mig att göra? 
Jag ekriver icke några redaktionsar- 
tiklar 1 någon av dem

Hela detta sammelsurium är en
bart ömkligt och visar endast förfat
tarens Intellektuella nivå. hans abso
luta o bekantskap med förhållandena 
vid de tidningar, han så tvärsäkert 
ordar om, och om journalistik i all- 

• mänhet. Han vet icke, vad jag skrl-

utemat 
det mest sngenåma 
tydligen ganska nö. 
•taea och aer Ingen 
föra Ht nytt 
tror, att vi. med en 
Sven under n« 
dande system.

sagt, underligt, att jag kände mig enkel ochSocialismen kommer, eom 
även om många farmare och arbetare icke riktigt tnvdes. nar det salt per 
1 blindo skulle gora motstånd mor söner med sådan fruktansvärd ut bild

de ekonomiska och sociala frft-

Den ligger oss närmare om hjartat. 
ja. den ligger 1 våra hjärtan.

Genom att hedra våra fäders min
nen. hedra vi våra fäders land. genom 
att bevara och utveckla våra fäders 
egenskaper utveckla vi oss själva 1 j 
den naturliga riktningen.

Vår vilja, ofta svag som en aning, 
att bevara "svenskheten”, år en na 
turdrift, lika självklar som fågelns 
skyddande vinge över sin unge 

Vårföre dragas svenska män och 
kvinnor till varandra? Varför vårda 
vi våra fäders språk, ofta med stora 
svårigheter och försakelser? Varför 
vårda vi våra f åd ers tro. ofta med 
uppoffringar, som 1 sig själva förtjä
na ett blad I historien’’

Svenskar härute, I fören en hjälte
modig kamp. — Varför kämpen I den? 
— Jo, emedan det är naturens lag. 
den svenska hågens kynne — svensk
hetens triumf!

Låt oss nu diskutera frågan, huru

han
minoritH som Icke undskyr att begag 
na sig av vad medel som helst 
desperat försök att behålla den gam
la ordningen. Men dessa kunna, om 
icke andra medel hjälpa, förpassas 
dit där de åro ofarliga på samma sått 
som man nu bortskaffar arbetsledare 
och frihetskämpar Härmed blir ma
joriteten rådande över minoriteten 
i stället för. som det nu år fallet, mi
noriteten råder över majoriteten.

■y-
Huru långe skall ettJa- den. Jag vet, att inånga farmare an n1»* 

nu — på grund av obe kan Iskap med *oma i Forums styrelse!! 
socialismen — icke vilja acceptera Jag kan Icke undlåta att citera föl- 
den. Men Ju mer kapitalismen lider J*nde ord av Albert Engström, som 
mot sitt slut. desto bittrare skola er han nyligen skrev 1 "Strix” med hän 

det skall syftning på personer sv Kelsons kali 
"Det är sådana figurer, som i

HanA "Jag

rå-
få vari han

det far farenhet erna Niva. och 
komma en dag då även de häftigaste ber 
motståndare skola drivas till socialis tinning tillhora andens isttarfolje 
men. Och då skall man Icke långre och borde sättas I nyttigt kroppsarbe 
lyssna till dessa kvacksalvare, som te i stället för att stora hyggligt folk 
nu ligga I med händer och fötter och med alster av rekordmässig dumhet' 
predika mot jordens socialisering TUI sist tår jag uppmana mr Hem 
Icke håller skola våra farmare då ut mingson i Kelåiher, Sask., att skriva i 
bringa leven för kringflackande be- 6. C. T., om han vill, att jag skall be

fatta mig med hans skrivelser.

tillnsaren som industrlai
em pel rättvisa laga 

v.H 1 likhet med Oc 
på en dräglig tillvaro 
de folket inom det ka 
hållets ram Och I 1 
både mr Gom pers oc 
oanat stt leva. HocU 
dock som en naturnc 
kapitalismen fullgjor 
vilken den nu synes 
att underlåtta övergå] 
ra den så litet våldei 
år det dock önskvärt, 
me re och arbetare n 
tUl Insikt, rad socia 
och att den sv dem, 
välgångs skull, bor ac

Trots denna tro på 
eka systemets fördela 
son ba en förkänning 
men eller kommunism 
tågande. Han såger 
tror under kommunistsystemet så 
kommer farmaren stt äga så mycket 
jord som han och hans familj kan skö
ta. Ty även under socialIsteyetem 
kan ej den privata egendomen fullt 
avskaffas".

Hår kanske mr Olson gör den stör
sta gubben I hela sitt brev. Jag miss
tänker. att det år propagandan från 
visst k vac ksal rarhåll, som hår fått 
honom på villospår Vad ån dessa 
kvacksalvare må såga, så vet den, 
som studerat soclalsimen och dess 
handböcker, stt någon privat ägande
rätt tUl jorden icke kan förekomma 
under socialismen. Jag ber här stt 
få citera Oie HJeit, som i '‘Farmaren 
och Socialismen'' skriver:

o s.
han

som
lig till council”. Likaväl påstår och 
tror counciln, att han har en "karn-

Jag vill bestyrka denna tanke medfrisk här att lita på Ack, ja. du sa 
liga tro! Granska er "kärnfriska här” 1 några citat från välkända ledare tn-

1 om den sociala rörelsen. Owen. som
dst
vål litet nogare i sömmarna, herr coun

cil, och ni skall finna att 1 dess leder 
har insmugit sig en del vekryggar, 
aom inte vågar visa sin färg.

tillhörde de äldre s. k. utopiska socia
listerna, säger: “Endast sanningen, 
som hittills bekämpats på det häfti
gaste av det vilda vanvettet, kan leda 
mänskligheten vidare på framstegets 
väg”. Cabot säger, sedan han pä det 
bestämdaste uttryckt sig mot en mi
noritetsrevolution : “TUl verket såle
des, till verket, I alle, rike och fattige, 
som omvänt er till ‘communaten’. Dl

dragare.
Nils F:son Brown.

För Jag trodde, stt det lysande snillet 
O. S. Kelson efter alla sina bedrifter 
skulle ha hörsammat det rid, som of 1 
ta givits honom, nämligen att "aldrig 
mer al&pp* dynggrepen, om han åter 
skulle få tag 1 den”. Men nej! Kel
son år tydligen en “nervy guy”. Han 
generar sig Icke, och 1 avsaknad av 
allt vad självkritik beter, år han I 
Forum av den 1 februari ute och ore
rar om "Farmaren och soclaliserin-

Vad nu korpralens fadershjärta an 
går, så har jag allt för stor vördnad 
för min familj att indraga den 
fentliga skrivelser av detta alag Om 
herr counciln ville begagna sig av 

vi i fortsättningen lämpligast skola denna för honom så typiska metod, 
strida för vår heliga sak1 Innan Jag så står det ju honom fritt att så göra. 
kommer till min kärnpunkt, akall jag , så till siat kommer han med kronan 
flyktigt beröra, vad sdtn är allmänt 
erkänt, att uppfostran är det viktiga 
ste medlet, 1 skolan, kyrkan och hem
met; bevarandet av vårt svenska 
språk, svenska seder och bruk samt 
svensk kultur.

Men här vill jag poängtera med all 
min kraft: Utan att vi utvecklas, äro 
alla ansträngningar, alla försakelser, 
alla uppoffringar av vilja, kraft. mod. 
tid och pengar utan värde, såsom ka
stade i oceanen till smulor åt hajar-

gö- BREV FRÅN EDMONTON.
ot-

far Det gläder mig sannerligen att läsa 
1 8. C. T. om svenskhetens vänner 
När jag träffar svenskar som inte 
kan tala sitt modersmål, tycker jag 
att det är en skam. Varför icke lära 
barnen att läsa och skriva det sven 
ska språket1 
av svenska historien, litet av folkets 
tiaditloner. så blevo de snart villiga 
att lära, och stolta när de fingo lärt 
sitt modersmål. Icke endast folket I 
Sverige och vad de ha åstadkommit i 
förbigångna tider, men tänk vad sven 
skarna ha gjort 1 sina nya fosterland, 
Canada och de Förenta Staterna, t ex. 
I Minnesota, se vad svensken och 
skandinaverna som ett helt. ha åstad 
kommit där.

Här i Central Alberta har det sven

»bär.

skuteren, förkunnen, omvänden, pro- 
Gören endast proselyter ochpagera.

åter proselyter, tills massan antager
på verket. Den som icke år likatän- 
kande med counciln. anser han vara 
en "broncho" och den måste tämjas. 
Vilken tvättäkta milltarist- och Robe- 
spierresnatur lågges icke 1 dagen 
härmed! Herr counciln har visst 
glömt att han år en folkets tjänste- 

1 stället för dess översittare, men

Oi Låt dem få lära litet
det nya samhällets princip. Engels, 
en av den modärna socialismens för
kämpar, säger: “överrumplingarnas, 
de av små minoriteter I spetsen för 
okunniga massor genomförda revolu
tionernas tid är förbi. Nu när det 
gäller en fullständig omgestaltning 
av samhällsorganisationen, 
massorna själva vara med, måste 
själva först ha fattat vad det är frå
ga om, för vilket syfte de skola sätta 
sin kraft in". «Klasstriderna I Frank 
rike).

"Jag
gen" Nelson omtalar, att sedan han 
kokat Ihop detta dyrbara aktstycke, 
upptäckte han till sin fssa, att jag re
dan skrivit I frågan. Tom Nelson 
insåg det fatala häri, ty jag hade ju i 
min artikel vederlagt allt det svam- 
mel, som Nelson här gör sig skyldig 
till. Msn blir naturligtvis icke fullt 
klok på Nelaons "artikel”, men man 
kan fiska ut så mycket, att han an
ser, stt single tax systemet år den 
stora frälsaren, och stt han. I oändlig 
okunnighet om socialismen, som han 
påatår icke kan genomföras med av

man
denna glömska är ju så naturlig hos 
publika tjänstemän numera, och man 
kan inte begära bättre från den gam
le generalen, ty han är ett träffande 
exempel av den personlficerade Petit

måste

V

VI måste hålla steg med utvecklln- Bourgeolsl. 
ska folket visat, att de icke äro rädda gen om r\ ej skola bliva ohjälpligt 
för svårigheter. Här finner man det efter och leka kurragömma. där an 
ena svenska settlementet efter det dra g& fram med öppna ögon. Civlli- j 

seende på jordbruket, fasar inför tan andra. och nästan alla ha det bra j nationen växlar ej min med varje år- 
ken på avskaffandet av den privata jag tycker det litet besynnerligt hundrade längre. Dess ansikte är så
äganderätten till jorden. Av vad jag alt svensken reser till Mexico för att! livligt, att varje år, varje minut, var 
härovan sagt och av vad Jag citerat tygga kolonier när vi ha här i Alber- je gekund, en förändring tager plats, 
från Oie HJeit, förstår man, hur rätt ^ 9g miljoner aeres av gott land som iSOm återgives I den stora ^världsspe- 
jag hade. då jag 1 min första artikel j |nte brukas Här är rum för många J gein — livet.
sade. att ingen socialism kan förverk 1 BVenska kolonier. Jordmån är den rt Qra vi bibehålla det svenska såsom 
ligas utan jordens socialisering och j ^aste i världen och klimatet är ut- ; det varit, äro vi förlorade VI måste 
att den som tror något annat helt en I mar)a gott. 
kelt icke är någon socialist

(Forts. A sid. 3.)Det torde knappast vara mödan 
lönt att "kasta mera krut på döda 
kråkor", men som en avslutning av 

Counciln

Många fler citat kunde anföras, 
men för att Icke taga allt för stort 
utrymme i anspråk må de nämnda va
ra nog.

Engels kom tydligen till denna 
slutsats efter det han noggrant stu
derat kommunupproret I Frankrike 
1871. Pariskomunen är blott ett enda 
av de många exempel som finnas på 
att en revolution utförd av en mino
ritet icke kar den ringaste utsikt till 
success, samt att massorna måste

<JASut--Shol",Yc Hv/lamitt Inlägg Till Jag säga 
begick ett mtsstag. när han under
stödde förslaget om monumentets 
uppförande. Om han dä är den man 
han pästår sig vara. borde han Inse 
och erkänna sitt missta* samt begag 
na sitt Inflytande 1 att få förslaget

I

"Den privata egendomsrätten 1111 
Jorden blir svsksffsd under socialis
men och ersatt med brukningsrätt. 
Denna o mstört ning av det bestående 
förhållandet, är Ht sv de ting, som 
kan förutsägas rätt nu Ty hlr exi
sterar Icke mer än en väg. Det ä< ej 
tal om en eller två vägar, utin endast 
om denna ends. Ty så Unge jorden 
är privatägd, kan det finnas anled
ning för spekulanter att tillägna sig 
frukterna av den andres arbete ge
nom spekulation, utan att (,ira \sluta. 
Det är detta, som är den svaga sidan 
i kapitalismen och alla andra exploa
teringssystem, nämligen alt folk kan 
förvärva sig rikedom utan att giva 
ersättning 
let och kan ej köpas eller sälja*, utan 
de. som bruka den, få brukningsrätt. 
Pg vad sått brukningsrätten blir ord
nad I detlaj kommer folket alt avgöra 
själv".

HJeit. som Ju själv ar farmare och 
som ytterst noga studerat socialis
men och de socialistiska hand böcker
na. hävdar 1 samma hok den uppfatt
ningen. som jag redan i min första 
artikel lancerade, nå milgen att under 
socialismen kommer man att bruka 
jorden kooperativt. Han lämnar vis
serligen en möjlighet öppen för indi
viduell farmning. men han tror tydli
gen icke på den. lika litet som jag. 
Han säger nämligen:

"Under socialismen kommer det att 
NI individuell och kooperativ farm
ning Det år stora förutsättningar 
för. att den kooperativa farmnlngen 
Nlr den dominerande. EJ för att d«

I t
. ■<ä'upphävt. VI ha nog. och övernog av 

minnen från kriget förutan detta. Ja. 
tyvärr, låter man oss icke, trots den 
bästa vilja, att glömma den orät t tär undervisas om revolutionens syfte ocb

mål.

! med all aktning för det förflutna hål 
Jag vill säga några ord om vår för 1 ja ett vaksamt öga på det närvaran- 

; f ning. det Skandinaviska Broderska | ,le stillastående är tillbakagång. Om 
mössan som mr Nelson. har aldrig peti stiftades förlid en december • vi i dag Btå. där vi stodo för 25 eller 
studerat de socialistiska handböcker j vi ^ nu 65 medlemmar och hålla &0 gr }edan. menas därmed att vi. i 
na och om han tittat i dem, har han

VI kun
na tillägga den. som pratar i natt DET EKDA BOTEMEDEL .om

men ken lite
HABT8TYXOSLA

pt ett bvntege 
HVER fr Leeterdiga slaktningen.

En av de till Polen förrymde. Socialisterna I Canada ha nu över 
I givit tanken på en minoritetsrevolu
tion och arbeta i stället på att under
visa folket om huru de skola använda 
sin röstsedel. Minoritetsrevolutioner 
och strejker äro numera gamtnalmo 
diga och otjänliga vapen. Strejken 
1919 i Winnlpeg är bevis härför, även- 
så .strejken i Syd Afrika. Allt vad den 

mars av P. O. Backström, och han in- sistnämnda strejken åstadkom var 
bjuder på samma gång till diskussion nedslaktandet av ett par hundra- per- 
i ämnet. Frågan är av stor vikt för soner, som säkert höll livet kärt. Det 
de producerande klasserna o<-h utgör finnes numer icke många personer 
f. n. ämnet för de mest grundliga stu som önska deltaga i ett revolutlons- 
dier. Jag anser mig icke vara någon försök under vilket man blir nedskju- 
auktoritet i vad sociala och ekonomi- ten som en hund.

Tillåt mig säga några ord i den frå- ta, äro vi dömda och alla framåtsträ- aka Spör8mål beträffar, men när Jag Därför anser jag, att massan måste 
ga, som för närvarande si livligt sys- I vanden förgäves. \ad skola vi göra | BOm arbetare dagligen får känna tryc- först erhålla den undervisning som 
seisätter ej blott oss svenskar i ut med en svenskhet utan ben? Den vo- . ket bördan av de nuvarande so- hehöves för att de skola rätt bruka 
landet, utan åven vårt folk därhem re lika meningslös som en fågel utan ciaja ekonomiska system, så har 8in röstsedel. Sedan massorna har

"Huru skall bäst svenskheten vingar Vi måste hålla takten, eller ; ^ mjna iakttagelser och dra- inv&ljt en majoritetsrepresentatlon i
också gå ur ledet. Det är det funda- vig8a gjutsatser, vilka jag nu ön- de lagstiftande församlingarna, kan 
mentala i all disciplin. skar att framhålla. revolutionen utföras så mycket bätt-

J»R riktar mig närmast till svenska gtt säkert: de producerande re, ty då kontrollers dessa militären 
I Passen på denna kontinent. EJ med klassernas ställning kan icke för båt t- och alla andra hjälpmedel, som över

ras utan revolution. En fullständig klassen nu behärskar. Om då någon 
omvältning är nödvändig. Det nu rå- skjutning är behövlig, så blir det blott 
dsnde ekonomiska systemet måste jämförelsevis ett fåtal som får plikta 
bortskaffas och ett nytt såttas I dess med livet för sina lagöverträdelser el- 
ställe Genom reformer har man för- ler sitt motstånd mot den nya ord- 
sökt att lappa upp och reparera den ningen. En enhetstendens inom mas- 
nuvarande samhällsbyggnaden, men sorna måste skapas och denna kan 
trots detta skrider den slit fortare ocb endast skapas gradvis, genom klass
fortare mot sitt förfall. Trots de skillnad, klassintresse, klassmotsitt- 
många reformer eom genomdrivits, år ning och slutligen klasskamp, 
de producerande klassernas ställning J. A. Hägglund.
sämre nu än någonsin tillförne 1 kapi
talismens historia. Som bevis för 
detta mitt påstående behöver jag 
blott peka på de o roligheter, som dag 
ligen förekomma i olika delar av värl
den. Den stora massan börjar att 
försmäkta under trycket och den dri
ves till att icke blott visa sin miss
nöjd het, utan till och med till uppror 
mot det bestående systemet.

Jag sade. att revolution är nöd vän
den sociala revolutionen må

ste föregås av en intellektuell sådan.
Med andra ord:

moten varje söndag, dessutom ha > i världens ögon. äro tusen år efter vår 
sällskapliga tillställningar varje två tid Doktriner ramla nu som luft 

Den 11 mars hade vi en kort s)ott eller kungatroner. Den, som ej j 
var en fullkomlig success ^an

Alle eVtn 
iro &?er»ne 
d# eabetenst-r

r i ngem-d 
Hhot "

rde eu i- 1
»It bruket »v »wforatv 

»r av int»t värd# I
larver. Injr» avW-

behovae mad Hur

icke förstått deras Innebörd. “KAN VÅR NUVARANDE STÄLL
NING SOM FARMARE OCH AR
BETARE PÅ ETT FREDLIGT 

SÄTT FÖRBÄTTRAS?"

WMin artikel var som sagt ytterst , veckor
se ett nytt ljus, ej tänka en ny !

"Jag j Nettointäkterna skänktes till Ryss- tanke, sover och uppvaknar en gång 
Där blev intaget som $ en ny värld, där han endast är j 

ett spöke, ett främmande, där han
ej haller får stanna kvar. kan stanna Svenska canada Tidningen för den 23
kvar.

Tiden är en snigel, vilken endast 1 
ge niet springer om och med vilken I 
endast utvecklingen kan hålla takt.

Kulturen år en produkt av utveck 
; lingen och människan en produkt av 
i kulturen.

fatal för Nelson och därför söker han j fast som 
komma undan meni följande:
skulle råda mr Brown att gå tillbaka lands nödlidande.

181.75 och eftersom utgifterna vore 
små. fingo vi en bra summa att säu- 
ds bort.
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Kungarna
till socialismens handböcker och stu 
dera dem litet närmare. Han har na 
turligtvis lärt sig de för en salongs 
socialist så nödvändiga fraserna ocb 
slagorden, men därutöver sträcker 
sig icke hans kunskap. Marks «lägg 
märke till hur mannen icke ens kan 
stava Karl Marx' namn. 
och Engels känner han icke och om 
rörelselagarna för den sociala utveck
lingen är han absolut okunnig".

Vilket påminner mig om följande 
episod: En söndag för ungefär ett år 
sedan hölls i Winnlpeg en debatt I 
Strand teater mellan H. M. Bartholo- 
mew av Socialist Party of Canada och 
någon reformistisk herre — jag kom
mer nu icke Ihåg vilken. Vid utgån
gen från teatern påträffades O. S. 
Nelson och på tillfrågan vad han 
tyckte om Bartholomew. svarade han 
på sitt vanliga självsäkra sått: “Fy 
t—n. en sådan kolportör”. Bartholo-

övanstående fråga framställdesI På var,

Mycken tack. herr Red. för rum
met. jag har upptagit.Jorden tillhör samhal-

FAIRVIEW CHEMICAL
COMPANY LIMITED 

REGINA -k=j SASK

F. W. McWhirter.

N.F.B.) SVENSKHETENS BEVARANDE.
Om vi förneka dessa fak-

En Treges Rådgivare 
•di ea Veekfig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARETbevaras i utlandet?”

Innan jag går till att besvara frå
gan. vill jag söka förklara, vad vi bö
ra mena med ordet "svenskhet”.

Alltför ofta framkastas detta ord klander, Ij t ad Ja* talar om efter
btlTeahet, gäller ej pressen. Nej "et- 

Den terbliTenhet" är en tendens blsnd 
svenskarna här ute, en tendens, som

Dean* kek, klar, lårarlk. md må» 
«* •vbildmtBgar, bord» UUm »v kåda 
■Sai. — Doa år ev vikt fdr fatfc

Ud»
re alla köaaatakdoaaar, de fdrekrÄek-
lig» fOjdaraa av , sått tan bärande innehåll, därför också 

saknande tyngd och slagkraft, 
fråga, som så intimt berör oss alla. 
får ej diskuteras annat än med allvar 
och förstånd, såvida diskussionen ej 
skall urarta till spaltfyllnad och slut
ligen förvridas av diltettanter till 
oigenkännlighet.

Den svenskhet vi hava att bevara 
år icke satt inom glas och ram och 
uppställd i ett museum. De» är ej 
Ht fixerat konsertprogram u«an en 
utvecklingen följande naturprodukt, 
dukt.

Svenskheten är vi själva, var fiber 
i vår kropp, var droppe av vårt Mod. 
var tanke i når hjärna, vart hopp 1 
vårt bröst. Vad vi skola bevara, år 
oas själva, bevara oss såsom sven
skar!

»wdS o. a 
m fdr »Ettd

v. Mk nrktem, ber ém-
I km— aspkliMt Dotu 
•dvortrdffeg» vefk. ISO p 
vi —» ImhdMls m Så»

<*e«H

ej får Ni va ett faktum. Om vi ej 
kunna tål» att se nakna fakta 1 ögo
nen, ja, vad båtar då att bekymra sig 
om "svenskhetens bevarande?"

Min maning år till pressen, att giva 
akt på denna tendens och med all 
kraft motarbeta densamma genom stt 
pådriva kulturella rörelser 1 modern 
anda.

Vt hava en antik kultur och behöva 
ej ytterligare en. VI hava en fram
tid. må den bUva ärorik för de even-

der.mew kan. liksom jag. kånna sig
smickrad av ett dylikt omdöme från 
detta håll Som de flesta torde veta, 
år Bartholomew icke blott en först
klassig talare, utan han år kanske 
den inom det caaadlska socialistpar
tiet, »om har det mest gedigna teore
tiska undertaget — och det vill icke 
såga så litet.

Vad en pereon som Kelso» gör för 
omdömeo. kvittar naturligtvis i för
ståndigt folks ögon. Man kan ju 
knappast tags en man på allvar, som 
kan kläcka nr sig sådant som hans

•trwed SS»)

M. A Eric* Medical

socialistiska styrelsen vill bestämma •84 Union Avenwe, New Verk.
aågot dylikt med lag, utan därför alt 
msn genom kooperation kan farma 1 
större skala. Dh år en Ing. som häl
lor streck i de flesta produktionsgre
nar. stt man kan producera riked: 
billigare i stor skala ån i Uten. 1 stor

•VAR TILL TVIVLARE-JOHNSON.

Som den ärade låsaren torde erinra 
sig. påpekade jag i 8.C.T. för den 19 
januari, att mr Helmer Johnson (jag 
hade icke behövt erhålls verifikation 
från Winnlpeg, att "Thomas Tvivla
re” var Identisk med honom, ty sti
len, den underbara stilen, röjde bö
nom) farit med osanning, då han I 
Forum påstått, att jag "levererar idö 
er och teorier efter geografiska be
räkningar, d.v.s. att om det ej passar 
1 den ena tidningen å den ena platsen, 
så r det 1 den andra tidningen 1 
den andra plalsen”. Jag uppmanade 
mr Johnson att framlägga bevis för

ska, tågande fram med svenskhetens
flygande fana med gult och Mått 
fältet! — Det år tro och hopp. MUSIKANTER

Spara Edra ögon •eoAKe "Farm*ren och eoctnJtsertn L. N. GJSrvrell.
FIOLER reparera* fort, 

billigt ock bra.
Allt arbete garaateraa.

Prisuppeift pä begäran.
Vänd edtr förtroendefullt tUl

O. L. HOLMGREN
41* Sinclair St. Winnlpeg, Man.

*en" eller aom det -fOrcdrn*", kan 
förra Sm blamerade si* med i Wln- D» flesta st de ärade läsarna saga 

"VI Tilja hr vars 
1 darmed?

FRÄN NORRIS LAKE. MAN.
nipe* med säkerket: dig.

i", vart kan alltjämt red på FTensäkctea". Vad 
Viljes 1 att frasen skall akters på

Den "gamle generalen" — krigamo- 
LlTraren O. Helander — har 

funnit sig föranlåten att komma sina
De stora massorna

krackaalTart rederlänge sedan 
lagda single tax teorien, ehuru han 
Icke kade något grepp

scenen, applåderna, tå blommor, ock måste besitta den kunskap, som kr¥
frän löre-slaUlgen. åå ni nöd Tänd Ig för stt göra rerolutioneonödställda Tapendragare tni hjälp.

pä ställningen, när allt kommer omkring Massorna måste nn-Om Ni icke kan se 
lisa gott, eBer bar ho-

stst på derna 8.detta troligen
Detta “föredra*' gjorde såkertlgen litenändock ketlnnee rara "hora aka-O. 8. signaler. 1 8. C. T. för dea 2J I
på åe flesta att ytterst pinsamt la- xsalig aktris?"

Eller Ttijen l att H 
skall rera ett profetiskt badskap. 
eldar Edra sinnen, glreade Eder rtl- 

dårför 
altermati-

pas, aå att de kanna på ett rått sålt sitt ohemttla påstående och till han»återfinner ett Inlägg trän herr
det alltid går. då ekea-tryck. så

niga och fålånge
vudvårk och nerrsvag- kan förteckning på de 

tidningar, l Ttika Jag medarbetat. Mr
ledning gar JagCnencUler,

med framgång nyttjas når det gåller 
att störta det neraraade systemet —

het, ii besök mig först. 
Det år ögonen kanske

J. E. StendahlJohnson “svarar” nu i Forum av feb.Mitt förra inlåst rar blott och harty DAM- Aprata I 
icke begripa 
de en

de RÄDDAREJa. kraft ock att haa lägger Icke fram ett enett anMUnnde st Faajemkare P:e och U.
i? Det

Jag I TåUee!
na måste erhålla majoritet 1 åe lagUret åa bert» för siU påstående, han ette-Kerprel H ■ egeakkra skryt Arer detH. RVFUS ISAACS. MJLOS.

Matt 4 Defferin, rar ej en enda rad. Jag skrlTtt, han 
ieka Or Innehållet I 

artikel. Jag författat. Och rarför?

Tetre hår me 
— Var sereekt

Den så mycket lållar» boel skaffaun
Mg återral. Jag ande. att dee- *16 LOGAN A VE. WINNIPEO.


